
Broj protokola: JAVNO 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Revstrovano kod Oponski sod Sarayevb MBS 65-01-0419-11. JIB 4200068970001 Cannsle broj 200068970001 
RAtUN 3387302205238447, UnCredit banka d d Mostar BO 

Vrsta dok. Izdava RB 

DOP 5 01 3519 

Strana: -1  
1 od 1 

O 
Ramezit 

DATUM: 	 24.12.2024. godine 

PRIMALAC: 	A.C.I. d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe: 

- Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluga interventnog servisa vozila proizvodata 
IVECO 

VEZA: 	 Nas broj: 2827/24 

Potovani, 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ('Slu2beni glasnik 	broj 39/14, 59/22 i 50/24), a nakon 
okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluga 
interventnog servisa vozila proizvodata IVECO. provedene metodom Konkurentski zahatjev za dostavu ponuda. 
obavje§tavamo vas da je Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom **SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja yam 
se dostavlja u prilogu, a na prijedlog Komisije za provodenje postupka predmetne nabavke, va'a ponuda za 
predmetnu nabavku prihvaoena 

S potovanjem, 

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi Dru§tva 

3. Sektoru za administrativnu pochtku 

4. a/a 

DOP PR 05.003 01 Dopes. 1 lzdarwiRev 0 
Fax 
	

En 

efoemacu€ 	1 +387/ 33/ 289 100 +387/ 31 289 356 infoteDsaraiew-airatba 

D66KCUA +387/ 31 289 200 +387/ 33/ 289 201 SallT4ilartilS11034 
4173121,42 

OPERATIVNI CENTAR +387/ 31 289 120 +387/ 31' 766 841 oodIsareoM-anQrt 54 
	 668 WWw.saralevo-aporl. ba  

Tel 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vesta dok 

ODL 

lzdavad 

5-01 

U P R A V A 	 Strana: 1 od 2 

Broj protokola: C; 	2 -/- 246 Z9 	39 7.2c 	 JAVNO 

Datum: 24.12.2024. godine 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 88. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH". br. 
39/2014, 59/2022 i 50/2024) i olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom **SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te 
izvjetaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Isporuka originalnih rezervnih 
dijelova i usluga interventnog servisa vozila proizvodaea IVECO. broj: 05-3-25-1-2827-37/24 od 19.12.2024. 
godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 5. sjednici, odr2anoj 
24.12.2024. god., donosi 

ODLUKU 

Za nabavku robe: Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluga interventnog servisa vozila 
proizvodata IVECO. prihvata se ponuda ponudata A.C.I. d.o.o. Sarajevo. broj: 1612-7/24 od 16.12.2024. 
godine, zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom **SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dana 17.12.2024. 
godine. pod brojem: 06-1-25-1-2827-27/24. na iznos od: 15.000.00 KM (slovima: petnaesthiljada KM). bez 
PDV-a. 

Po proteku rokova za reviziju, Narutilac te izabranom ponudatu ponuditi zakljutivanje okvirnog 
sporazuma i ugovora o nabavci robe iz tatke I ove Odluke. kojim te se regulisati medusobna prava i obaveze 
ugovornih strana. 

ObrazIoienje 
Postupajuti u skladu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude 

za nabavku robe: Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluga interventnog servisa vozila proizvodata 
IVECO (na period od jedne godine), direktor J.P. Medunarodni aerodrom **SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio 
je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-2827-3/24 od 02.10.2024. god. Postupak nabavke 
predmetne robe, proveden u skladu sa navedenom Odlukom. rezultirao je dono§enjem Odluke Uprave J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, broj: 05-1-25-1-2827-22/24 od 13.11.2024. god., o 
njegovom poni§tenju. 

Nakon konatnosti navedene Odluke o ponitenju postupka, J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) je dana 04.12.2024. godine na Portalu javnih nabavki 
ponovo objavilo obavje§tenje o nabavci, broj: 246-7-1-893-3-270/24, a Rje§enjem direktora DruMva. broj: 05-
1-25-1-2827-26/24 od 04.12.2024. god., imenovana je Komisija za provodenje ponovljenog postupka 
nabavke. 

Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 17.12.2024. god., do 12:00 sati, na adresu Dru§tva ponudu 
je dostavio jedan ponudaO, i to A.C.I. d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u 12:30 
sati, bez prisustva predstavnika ponudata, protitan je naziv ponudata i ponudena cijena u iznosu od 
36.705.81 KM. bez PDV-a. Kada je u pitanju oinjenica da vrijednost navedene ponude znatno prelazi 
procijenjenu vrijednost predmetne nabavke, konstatovano je da je obrazac za cijenu ponude raden na osnovu 
specifikacije Sektora razvoja, tehnike i standardizacije, pokreta Oa predmetne nabavke, koji je obuhvatio sve 
potencijalne rezervne dijelove i usluge servisa. S tim u vezi. konstatovano je i da te se sa navedenim 
ponudatem. shodno uslovima iz tenderske dokumentacije. zakljutiti okvirni sporazum na period od jedne 
godine, i to na iznos procijenjene vrijednosti nabavke od 15.000.00 KM. a da te Drutvo za vrijeme trajanja 
okvirnog sporazuma i ugovora naruaivati robe u vrijednosti do maksimalno 15.000,00 KM, pa je zakljuteno 
da ovo nije prepreka da se ponuda, iz aspekta ponudene cijene. ocijeni prihvatljivom. 

Nakon javnog otvaranja ponude i prednje konstatovanog po pitanju razlike izmedu ponudene cijene i 
procijenjene vrijednosti predmetne nabavke, Komisija se sastala radi njene detaljne analize. te su pregledom 
ponude uotene ratunske greke u ni2enavedenim stavkama Obrasca za cijenu ponude: 

- usluga mehanitara/autoelektritara u servisu, str. 10 pod rednim brojem 1, 
- usluga mehanitara/autoelektritara na aerodromu. str. 10 pod rednim brojem 2. 

koje nisu bile tatno pomno2ene. a samim tim ukupna osnovica za obraeun PDV-a od 36.705.81 KM je bila 
netaano sabrana. Nakon provjere utvrdeni su taoni iznosi ponude, kako pojedinatni. tako i ukupna cijena 
ponude (36.787,70 KM, bez PDV-a). S tim u vezi, dana 19.12.2024. uputen je zvaniOan dopis ponudatu u 
vezi prihvatanja ispravke utvrdenih ratunskih gre§aka, a ponudat je istog dana potvrdio da prihvata raaunske 
gre§ke, odnosno korekcije istih. U ostalom dijelu ponuda je u potpunosti formalno-pravno i tehnieki ispravna 
pa ju je Komisija proglasila prihvatljivom. 



 

Vrsta dok.  

ODL 
IzdavaO 

5-01 

 

Strana: 2 od 2 

 

JAVNO 

E-aukcija, koja je u ovom postupku bila planirana. nije odrtana, jer je zaprimljena samo jedna 
prihvatljiva ponuda. S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je predlotila Upravi Dru§tva da se ponuda 
ponudata A.C.I. d.o.o. Sarajevo prihvati, to okvirni sporazum i ugovor za nabavku predmetne robe, u 
vrijednosti od 15.000,00 KM. bez PDV-a, dodijeli ovom ponudatu. 

Uprava Drutva je na svojoj 5. sjednici, odrtanoj dana 24.12.2024. god.. razmotrila lzvjettaj i 
preporuku Komisije. nakon uvida u vodeni postupak istu i prihvatila. pa  je, na osnovu olana 70. Zakona o 
javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti talba Uredu za razmatranje talbi. Zalba 
se podnosi putem ugovornog organa - Druttva, u pisanoj formi, direktno. elektronskim putem iii preporuteno 
potanskom potiljkom. u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatu 
2. Upravi Dru§tva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 

Slutba nabavke (orig.): 
- Slutba za pravne poslove i protokol; 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

